Dixi I. In capitalibus quia aliud eſt de cauſis,
in quibus agitur de pœna Ecclesiastica, quæ eſt me-
dicinalis.

Dixi II. Si ſpes fit evadendi: quia abſque ea
geſſat ratio celandi veritatem. Unde resolves,

“ I. Non semper opus est (juxta dicta Resp. 2) ut
“ Confessarius reum urgeat ad crimen fatendum.
“ Lugo, n. 20.

“ II. Post sententiam latam reus non tenetur con-
“ sideri crimen, quod ante injustè negavit : quia fini-
“ to judicio, finitur obligatio Rei, Laym. l.c. Imò pro-
“ babile est, nec ante sententiam ad id teneri (etiamsi
“ adhuc sit in potestate Judicis) donec iterum inter-
“ rogetur. Lugo n. 17.

“ Resp. III. Si quis ad evitanda tormenta gravia,
“ mentitus falsum sibi crimen imposuit, per quod sit
“ morte plectendus, non videtur mortale. Ita contra
“ Nav. & alios docet Ang. Sylv. Less. l. 2 c. 11. d. 7.
“ Tann. dub. 5. Ratio, quia non est mentitus perni-
“ ciösè, cùm non teneatur tantis tormentis vitam
“ conservare. vid. Lug. l.c. Vnde resolues,

“ I. Talis non tenetur postea crimen revocare,
“ quamvis antea perjurio confirmasset, si prudenter
“ metuit, ne ad tormenta revocetur ; quia et si peje-
“ ratione graviter peccarit, hoc jam transiit ; & non
“ retractando nemini facit injuriam, ideoque sufficit
“ coram Deo pœnitere. v. Less. Tann. l.c. & q. 5. d. 4.

“ II. Si ex illa falsi criminis confessione grave
“ damnum aliis sequeretur, v. g. bonum Reip. aut
“ fama Religionis vel familiæ notabiliter laderetur;
“ aut aliqui ideo in hæresin lapsuri essent, quævis
“ potius tormenta perferenda essent. Tan. l.c.

“ III. Si reus tormentis coactus denuntiavit alium
“ innocentem, tenetur sub mortali, ante suam con-
“ demnationem, & si tum non facit, etiam post sen-
“ tentiam damnationis, revocare ; ad quod etiam
“ à Confessario est obligandus. Ita ex communi Tel.
“ l. 5. c. 66. n. 7 Less cap. ult. d. 15. Tann. d. 4. q. 5. dub.
“ 4. n. 103. Ubi subjungit, I. Si quis tamen sequa-
“ tur, ipsaque praxi servari advertat eam sententiam,
“ quæ

quæ negat per revocationem in extremo vitæ fa-[“]
ctam tolli vel infirmari denuntiationm antè fa-[“]
ctam, ut docet *Delrio l. 5. s. 5. Valent. d. 6. q. 13.*[“]
p. 4., is consequenter existimare poterit, denunci-[“]
antem in eo mortis articulo (saltem cum suo in-[“]
commodo, & sub peccato mortali) obligatum[“]
non esse ad revocationem, quia esset inutilis. Ita[“]
Tann. l. c. Licet ipse recte censeat, fundamentum[“]
istius sententiae minùs esse probabile.[“]

2. Monet idem *Tann. n. 105.* cavendum esse[“]
Confessario, ne vel importunè sàpius reo damna-[“]
to inculcat retractationem denuntiationis iniquè[“]
factæ; vel retractationem factam imprudenter, &[“]
cum scandalo evulget.[“]